ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 ноября 2023 г.                           г. Георгиевск                                         № 3850

Об утверждении порядка определения и применения значений допустимых (возможных) отклонений от значений показателей качества и (или) объема муниципальной услуги (работы), установленных в муниципальном задании на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждениям Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, подведомственным администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с пунктом 3 Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 02 ноября 2023 г. № 3524,  администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок определения и применения значений допустимых (возможных) отклонений от значений показателей качества и (или) объема муниципальной услуги (работы), установленных в муниципальном задании на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждениям Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, подведомственным администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от  20 декабря 2021 г. № 3996 «Об утверждении порядка определения и применения значений допустимых (возможных) отклонений от значений показателей качества и (или) объема муниципальной услуги (работы), установленных в муниципальном задании на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждениям Георгиевского городского округа Ставропольского края, подведомственным администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление, за исключением пункта 2 постановления, вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при формировании и утверждении муниципального задания, начиная с муниципального задания на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
Пункт 2 настоящего постановления вступает в силу с 01 января 2024 года.

Глава
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края
от 24 ноября 2023 г. № 3850

ПОРЯДОК

определения и применения значений допустимых (возможных)
отклонений от значений показателей качества и (или) объема муниципальной услуги (работы), установленных в муниципальном задании на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждениям
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края,
подведомственным администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

1. Настоящий порядок устанавливает правила определения и применения значений допустимых (возможных) отклонений от значений показателей качества и (или) объема муниципальной услуги (работы), установленных в муниципальном задании на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждениям Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, подведомственным администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее - муниципальное задание).
2. Определение показателей допустимых (возможных) отклонений от значений показателей качества и (или) объема муниципальной услуги (работы), установленных в муниципальном задании, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (далее - показатель допустимого отклонения), осуществляется при формировании и утверждении муниципального задания на очередной финансовый год и на плановый период по каждой муниципальной услуге (работе).
3. Значение показателя допустимого отклонения устанавливается в процентах от установленных в муниципальном задании значений показателей объема и (или) качества муниципальной услуги (работы) в отношении отдельной муниципальной услуги (работы).
Значение показателя допустимого отклонения не может превышать    20 процентов.
4. Показатель допустимого отклонения не применяется в случаях, если единицей объема муниципальной услуги (работы) является муниципальная услуга (работа) в целом (в части показателей объема муниципальной работы).
5. Значения показателей допустимых отклонений, применяемые на текущий финансовый год, могут быть изменены только при формировании муниципального задания на очередной финансовый год.

[bookmark: _GoBack]____